
DOHODA „O provedení záchranného archeologického výzkumu“
Kód akce: PP
č. NŘZ/Ně/028/2021

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:
email / tel. č.:

Ve věcech obchodních:
email / tel. č.:

xxx, náměstek ředitele pro oblast ZNHČ
xxx

xxx, vedoucí střediska Hodonín
xxx

xxx, vedoucí oddělení podpory střediska Hodonín
xxx

xxx, vedoucí oddělení veřejných zakázek
xxx

xxx, technický pracovník oddělení veřejných zakázek
xxx

(dále jen „Objednatel“)

a
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i.
Čechyňská 363/19, 602 00 Brno - Trnitá
IČO
DIČ

68081758
CZ68081758

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno - Veveří

zapsaná v rejstříku veřejných
výzkumných institucí vedeném
Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR

Číslo účtu: xxx

Zřizovatel:

Zastoupena:

Akademie věd ČR, se sídlem Národní 1009/3, 117 20 Praha 1

PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem ústavu

Ve věcech technických:
email / tel. č.:

xxx., základna Mikulčice
xxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 21 a § 22 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), tuto Dohodu
o provedení záchranného archeologického průzkumu (dále jen „Dohoda“):



DOHODA 2
„O provedení záchranného archeologického výzkumu", kód akce: PP

I. Účel a předmět Dohody, místo plnění

1. Účelem této Dohody je snaha o záchranu a dokumentaci kulturních památek archeologické
povahy, jež by se mohly nacházet v předmětné lokalitě a které by byly ohroženy stavební činností,
a dokumentaci nálezových situací v historických souvislostech předmětné lokality v zájmu
prohloubení poznání historického vývoje daného sídla a širšího území. Tedy v zájmu o záchranu
a zachování archeologického kulturního bohatství ve shodě s Úmluvou o ochraně
archeologického dědictví Evropy (viz Sbírka mezinárodních smluv č. 99/2000; úmluva je součástí
právního řádu ČR) a právním režimu daném ustanovením § 21 a § 22 Zákona.

2. Předmětem této Dohody je Provádění záchranného archeologického výzkumu (dále též „ZAV“
nebo „výzkum“) v místě realizace sanace starých ekologických zátěží po těžbě ropy a zemního
plynu v území mimo CHOPAV (dále jen „sanace SEZ“) v katastrálních územích v oblastech krajů
Jihomoravského, Zlínského a Moravskoslezského.

3. Zhotovitel, jako oprávněný ve smyslu ust. § 21 Zákona, se dle této Dohody zavazuje provést
pro Objednatele ZAV formou odborného archeologického dohledu (fáze I v rámci ZAV)
na vymezených územích v průběhu všech výkopových prací tak, jak budou postupně
Objednatelem realizovány v plánovaném víceletém časovém rámci (viz čl. II. odst. 1 této Dohody).

4. Fáze I představuje odborný dohled nad všemi zemními a výkopovými pracemi, prováděnými
v rámci realizace jednotlivých projektů sanace SEZ. Je nedílnou součástí ZAV, a to takovým
způsobem, aby nedošlo k zničení kulturních památek archeologické povahy. V případě zjištění
přítomnosti archeologických objektů či situaci v některém z výkopů, jež jsou předmětem této
Dohody, se Smluvní strany zavazují k uzavření dodatku k této Dohodě vždy na každý takový
konkrétní případ zvlášť (dodatek k Dohodě o provedení fáze II – vlastního záchranného terénního
archeologického výzkumu).

II. Čas a podmínky plnění
1. Předmětný výzkum je plánován jako víceletý. Předpokládaný interval prací je stanoven na léta

2021 – 2025. Doba trvání se bude odvíjet od postupu zemních prací, jež závisí na možnostech
Objednatele. Fáze I ZAV bude prováděna pouze v těch územích, kde by dle odborného
posouzení vedoucího ZAV mohlo dojít k narušení jakékoliv archeologické situace.

2. Den, kdy bude zahájena každá jednotlivá část Fáze I ZAV bude stanoven operativně osobami
oprávněnými na straně Objednatele a Zhotovitele uvedenými v čl. V. odst. 10 této Dohody.

3. Objednatel oznámí začátek realizace prací v terénu Zhotoviteli vždy nejméně 2 dny předem.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, která mimo jiné zahrnuje
zajištění a financování potřebných zemních odkryvů strojovou mechanizací podle požadavku
Zhotovitele. Zhotovitel je povinen požadavky na součinnost oznámit povinné straně s nejméně
dvoudenním předstihem.

III. Cena za provedení výzkumu
1. Cena za provedení Fáze I ZAV za každou jednotlivou akci činí: 1 450,- Kč bez DPH

2. Tato částka je stanovena jako paušální platba, maximální a nejvýše přípustná pro každou
jednotlivou akci dle této Dohody.

IV. Platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly na čtvrtletní fakturaci Fáze I ZAV počínaje k 31. 3. 2021.

2. Každá faktura vystavená Zhotovitelem bude doložena soupisem skutečně provedených prací
a zjišťovacím protokolem s podpisy zástupců obou Smluvních stran uvedených v záhlaví této
Dohody ve věcech technických.



DOHODA 3
„O provedení záchranného archeologického výzkumu", kód akce: PP

3. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Zhotovitelem doplněna a přiznána sazba DPH v %
platná v době vystavení faktury.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Zhotovitele,
- splatnost faktury v souladu s Dohodou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Dohody,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku

v Kč včetně DPH,
- v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období a zjišťovací protokol

s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

5. Faktury, soupisy skutečně provedených prací a zjišťovací protokoly musí také obsahovat,
kromě výše uvedeného, kód akce „PP“ uvedený v záhlaví Dohody a číslo Dohody včetně
případných dodatků. Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře a výše uvedených
dokumentech uvedeny, nebude faktura proplacena a bude vrácena k opravě.

6. Splatnost faktury se sjednává na třicet dnů ode dne doručení faktury. Pokud splatnost připadne
na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní
den.

7. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných
či chybějících údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení
opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu Objednateli.

8. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele,
který je uvedený v záhlaví této Dohody. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý
závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.

9. Zhotovitel odpovídá Objednateli za skutečnost, že číslo účtu uvedené v záhlaví této Dohody
je číslem účtu zveřejněným na portálu finanční správy. Před odesláním každé platby Zhotoviteli
Objednatelem, bude Objednatelem ověřeno, zda číslo účtu uvedené v záhlaví této Dohody
je číslem účtu Zhotovitele zveřejněným na portálu finanční správy. V opačném případě bude
platba uhrazena na číslo účtu aktuálně zveřejněné na portálu finanční správy.

10. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy.

11. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že se Zhotovitel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto
zákona v průběhu realizace Dohody, bude faktura za již realizované práce hrazena Objednatelem
tak, že:

- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem
přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele zveřejněný správcem daně.

12. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Dohody je účtem Zhotovitele zveřejněným
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona
č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený



DOHODA 4
„O provedení záchranného archeologického výzkumu", kód akce: PP

účet nebude účtem Zhotovitele zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup, bude faktura za již realizované práce hrazena Objednatelem tak, že:

- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem
přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele zveřejněný správcem daně

V. Způsob zajištění řádného plnění Dohody
1. Objednatel se zavazuje minimálně 2 dny před zahájením jakýchkoliv zemních stavebních prací

oznámit (písemně, elektronickou poštou nebo telefonicky) Zhotoviteli dobu zahájení stavebních
prací, přesné místo provádění těchto prací a jejich předpokládaný rozsah.

2. Objednatel se zavazuje na vyžádání předat Zhotoviteli veškerou dokumentaci, jakož i další
informace nezbytné a potřebné k tomu, aby mohl být výzkum proveden bezpečně a efektivně
při naplnění jeho cíle a významu.

3. Objednatel se zavazuje včas předat nebo podle průběhu stavby včas předávat Zhotoviteli území,
na němž se bude provádět výzkum. Území bude předáno ve stavu způsobilém k provádění ZAV
podle této Dohody a pracovníkům Zhotovitele bude umožněn vstup na staveniště s možností
provádět ZAV podle jeho potřeby.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli, jakož i osobám Zhotovitele zmocněným, trvalou
součinnost a technickou pomoc, zejména při řešení složitých situací, které vyžadují speciální
zemní a stavební kvalifikaci s cílem minimalizovat technická a stavební rizika prováděných prací.
Požadavky na součinnost a technickou pomoc budou obě Smluvní strany konkretizovat zápisem
do stavebního deníku.

5. Objednatel je povinen oznámit a předat Zhotoviteli veškeré případné archeologické nálezy
ve smyslu ust. § 23 Zákona a § 176 zákona č. 183 /2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

6. Pracovníci Zhotovitele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré přepisy BOZP.

7. Objednatel předá Zhotoviteli veškeré své interní předpisy týkající se bezpečnosti práce v dané
lokalitě a Zhotovitel se zavazuje tyto předpisy dodržovat.

8. Zhotovitel zajistí prokazatelně seznámení svých pracovníků s interními předpisy Objednatele
týkající se bezpečnosti práce v dané lokalitě.

9. Zhotovitel se zavazuje zorganizovat a provést ZAV tak, aby co nejméně narušoval harmonogram
stavby.

10. Osoby oprávněné k operativnímu jednání v terénu, k zápisům do stavebního deníku:
a) za Objednatele: xxx
b) za Zhotovitele: xxx

VI. Ostatní smluvní ujednání
1. Smluvní strany mohou Dohodu ukončit dohodou o zrušení práv a závazků. Dohoda o zrušení

práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od této Dohody jednostranným
písemným prohlášením doručeným Zhotoviteli, z těchto důvodů:

- u Zhotovitele bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným
etickým a morálním standardům;



DOHODA 5
„O provedení záchranného archeologického výzkumu", kód akce: PP

- proti Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné
lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost

- v případě hrubého porušení povinností uložených Zhotoviteli touto Dohodou, s tím,
že za hrubé porušení povinností Zhotovitele se považuje zejména porušení povinností
uvedených v čl. V. odst. 6 a 8 této Dohody.

3. Smluvní strany ujednávají, že Zhotovitel má právo odstoupit od této Dohody jednostranným
písemným prohlášením doručeným Objednateli, a to v případě, že se Objednatel ocitne
v prodlení se zaplacením vystavených faktur po dobu delší než 30 dní po splatnosti.

4. Písemné prohlášení o odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně. Smluvní
strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně vypořádají
nejdéle do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení.

5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle této Dohody.

6. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu této Dohody. Zhotovitel takto
získané údaje použije pouze pro plnění této Dohody a neposkytne je třetí straně.

7. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Dohody, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

8. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13 a 14
GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření této Dohody. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tuto Dohodu
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel
se zavazuje doručit Objednateli Dohodu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

11. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže je v Dohodě
výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností,
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla dle této Dohody.

13. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu této Dohody svými zaměstnanci a za všechny
škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí
v místě plnění a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.

14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou prací dle předmětu
této Dohody, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k poskytnutí prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k řádnému provedení díla nezbytné.



DOHODA 6
„O provedení záchranného archeologického výzkumu", kód akce: PP

VII. Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Dohodě vždy

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této Dohody a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním
protikorupčním programem PKÚ s. p. (http://www.pku.cz).

Zhotovitel se při plnění této Dohody zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

VIII. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Dohodou, si budou

doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Dohody, anebo uvedené
v obchodním rejstříku, příp. prostřednictvím datové schránky. Má se za to, že písemnost
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-
li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností
Zhotovitele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Dohodou.

3. Dohoda bude vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků této Dohody slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
jejího obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Dohodou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu
bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí
příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným
soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

http://www.pku.cz/


DOHODA 7
„O provedení záchranného archeologického výzkumu", kód akce: PP

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Dohody, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních
stran své podpisy.

10. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 17. 2. 2021 V Brně dne 23. 2. 2021

Ing. Walter Fiedler PhDr. Lumír Poláček, CSc.
ředitel ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i.
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Účel a předmět Dohody, místo plnění
	II. Čas a podmínky plnění
	III. Cena za provedení výzkumu
	IV. Platební podmínky a fakturace
	V. Způsob zajištění řádného plnění Dohody
	VI. Ostatní smluvní ujednání
	VII. Compliance doložka
	VIII. Závěrečná ujednání

